

令和5年3月28日（令和5年6月2日）

淀川三川合流部他河道掘削工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	淀川三川合流部他河道掘削工事
工事地名	自) 大阪府高槻市堤町地先 至) 大阪府枚方市楠葉地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年12月
2) 事務所名	淀川河川事務所 沿川整備課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4025010008	1 4) 単価適用年月	2023年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	338日間 自 令和 5年 3月29日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東大阪市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	淀川本川	2 2) 処 分 費 等	3,294,480
		2 3) 公 告 日	令和 4年12月23日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	淀川三川合流部他河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 【合流地区】		式	1		62,473,263				
河川土工		式	1		15,221,967				
掘削工		式	1		4,488,138				
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 施工数量1,000m3以上 5,000m3未満	m3	1,480	1,192	1,764,160			単-1号	
掘削	軟岩 水中 障害無 施 工数量1,000m3以上5,0 00m3未満	m3	140	11,150	1,561,000			単-2号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	1,600	203.5	325,600			単-3号	
土砂等運搬	軟岩	m3	1,620	516.9	837,378			単-4号	
骨材再生工		式	1		6,040,489				
骨材再生	軟岩	m3	1,619	3,731	6,040,489			単-5号	
残土処理工		式	1		4,693,340				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	1,600	203.5	325,600			単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,620	2,579	4,177,980			単-7号	

設計内訳書

工事名	淀川三川合流部他河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,600	118.6	189,760			単-8号	
仮設工		式	1		47,251,296				
工事用道路工		式	1		2,165,400				
工事用道路盛土		m3	270	5,103	1,377,810			単-9号	
工事用道路盛土撤去		m3	270	2,917	787,590			単-10号	
作業ヤード整備工		式	1		44,179,326				
仮設盛土		m3	5,400	3,516	18,986,400			単-11号	
大型土のう	短期仮設対応(耐候性)	袋	431	9,021	3,888,051			単-12号	
仮設盛土撤去		m3	5,400	3,664	19,785,600			単-13号	
大型土のう撤去		袋	431	3,525	1,519,275			単-14号	
交通管理工		式	1		906,570				
交通誘導警備員		人日	63	14,390	906,570			単-15号	

設計内訳書

工事名	淀川三川合流部他河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		62,473,263				
共通仮設費		式	1		6,855,600				
共通仮設費		式	1		1,626,600				
運搬費		式	1		952,600				
建設機械運搬費		台	1	134,000	134,000			単-16号	
重建設機械分解組立輸送費		回	2	409,300	818,600			単-17号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		674,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,229,000				
純工事費		式	1		69,328,863				
現場管理費		式	1		19,516,000				
工事原価		式	1		132,604,970				
一般管理費等		式	1		21,105,030				

設計内訳書

工事名	淀川三川合流部他河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		153,710,000				
消費税相当額		式	1		15,371,000				
工事費計		式	1		169,081,000				

設計内訳書

工事名	淀川三川合流部他河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【芥川地区】			式	1		24,122,065			
河川土工			式	1		17,280,135			
掘削工(ICT)			式	1		3,702,500			
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 施工数量5,000m3以上10,000m3未満		m3	2,500	354.3	885,750			単-1号
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3以上10,000m3未満		m3	2,500	267.9	669,750			単-2号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	5,000	429.4	2,147,000			単-3号
残土処理工			式	1		13,577,635			
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		m3	5,000	203.5	1,017,500			単-4号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	3,410	987.5	3,367,375			単-5号
整地	残土受入れ地での処理		m3	3,400	118.6	403,240			単-6号
土砂等運搬	表面はぎ土		m3	1,590	3,456	5,495,040			単-7号
残土等処分	表面はぎ土		m3	1,590	2,072	3,294,480			単-8号

設計内訳書

工事名	淀川三川合流部他河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
矢板護岸工		式	1		3,826,864				
矢板工		式	1		3,826,864				
鋼矢板	Ⅲ型(支給品) 鋼矢板 平均長さ 6.5m 鋼矢板 打込長 6.5m	枚	248	7,929	1,966,392			単-9号	
鋼材切断	鋼矢板 Ⅲ型(支給品)	箇所	248	5,100	1,264,800			単-10号	
支給品運搬	鋼矢板	t	96.7	6,160	595,672			単-11号	
仮設工		式	1		3,015,066				
工事用道路工		式	1		1,711,236				
工事用道路盛土		m3	300	3,969	1,190,700			単-12号	
敷砂利	RC-40 t=10cm	m2	212	381.4	80,856			単-13号	
工事用道路盛土撤去		m3	320	1,374	439,680			単-14号	
交通管理工		式	1		1,303,830				
交通誘導警備員		人日	99	13,170	1,303,830			単-15号	

設計内訳書

工事名	淀川三川合流部他河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		24,122,065				
共通仮設費		式	1		5,696,042				
共通仮設費		式	1		2,092,042				
運搬費		式	1		1,028,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	1,028,000	1,028,000			単-16号	
技術管理費		式	1		609,042				
保守管理(ICT)		式	1		11,042			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-2号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		455,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		3,604,000				
純工事費		式	1		29,818,107				
現場管理費		式	1		13,942,000				

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 施工数量1,000m3以上5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	1,192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3以上5,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m3	1	1,192	1,192		
	計					1,192		
	単価					1,192	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削	軟岩 水中 障害無 施工数量1,000m3以上5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	11,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削	破砕片除去含む	軟岩 水中 障害無 施工数量1,000m3以上5,000m3未満	m3	1	11,150	11,150		
	計					11,150		
	単価					11,150	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	203.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	203.5	203.5		
	計					203.5		
	単価					203.5	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量		単価	516.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 ハックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 200m以下	m3	1	516.9	516.9		
	計					516.9		
	単価					516.9	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	骨材再生	軟岩	単位	m3	数量		単価	
						1,619		3,731
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
骨材再生工		軟岩 600mm以下	m3	1,619	3,648	5,906,112		
自走式破碎機設置・撤去工		設置・撤去 標準(1.0)	回	1	134,200	134,200		
計						6,040,312		
単価						3,731	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		203.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	203.5	203.5		
計						203.5		
単価						203.5	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	2,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	1	2,579	2,579			
計						2,579			
単価						2,579	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	118.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	118.6	118.6			
計						118.6			
単価						118.6	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	工事用道路盛土	単位	m3	数量	単価	金額	単価	5,103
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	80	5,476	438,080			
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	70	748.5	52,395			
路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	120	205.5	24,660			
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	310	203.5	63,085			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m3	310	2,579	799,490			
計						1,377,710		
単価						5,103	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	工事用道路盛土撤去		単位	m3	数量		1	単価	2,917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	219.4	219.4			
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	1	2,579	2,579			
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	118.6	118.6			
計						2,917			
単価						2,917	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	仮設盛土	単位	m3	数量	単価	金額	単価	3,516
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
押土 (ルーズ) (対象土量の1/2)	土砂	m 3	2,700	182.9	493,830			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	3,700	203.5	752,950			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	3,730	2,579	9,619,670			
クラッシャーラン	C-40	m 3	1,600	2,650	4,240,000			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	5,400	203.5	1,098,900			
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 200m以下	m 3	5,380	516.9	2,780,922			
計						18,986,272		
単価						3,516	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	大型土のう	短期仮設対応 (耐候性)	単位	袋	数量	431	単価	9,021
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	431	6,095	2,626,945			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	360	203.5	73,260			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m ³	360	2,579	928,440			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	360	203.5	73,260			
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 200m以下	m ³	360	516.9	186,084			
計					3,887,989			
単価					9,021	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	仮設盛土撤去	単位	m3	数量	単価	金額	単価	3,664
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	3,800	219.4	833,720			
掘削	土砂 オープンカット 無し 有り 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1,600	344.7	551,520			
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 200m以下	m 3	5,380	516.9	2,780,922			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	5,400	203.5	1,098,900			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	5,380	2,579	13,875,020			
整地	残土受け入れ地での処理	m 3	5,400	118.6	640,440			
計					19,780,522			
単価					3,664	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	大型土のう撤去	単位	袋	数量	単価	金額	単価	3,525
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	431	669.1	288,382.1			
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 200m以下	m ³	360	516.9	186,084			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	360	203.5	73,260			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m ³	360	2,579	928,440			
整地	残土受け入れ地での処理	m ³	360	118.6	42,696			
計						1,518,862.1		
単価						3,525	円/袋	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	14,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	14,390	14,390		
	計					14,390		
	単価					14,390	円/人日	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	134,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬 (1車1回)	自走式破砕機 クラッシャー寸法 開450mm 幅925mm 14.5km 無有 4500円	台	2	67,000	134,000		
	計					134,000		
	単価					134,000	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 施工数量5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	354.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	354.3	354.3		
計						354.3		
単価						354.3	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	267.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	267.9	267.9		
計						267.9		
単価						267.9	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 150m以下	m3	1	429.4	429.4	
	計					429.4	
	単価					429.4	円/m3

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	203.5	203.5	
	計					203.5	
	単価					203.5	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m 3	1	987.5	987.5	
	計					987.5	
	単価					987.5	円/m3

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	118.6	118.6	
	計					118.6	
	単価					118.6	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	土砂等運搬	表面はぎ土	単位	m3	数量	1	単価	3,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,456	3,456		
計						3,456		
単価						3,456	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	残土等処分	表面はぎ土	単位	m3	数量	1	単価	2,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2,072	2,072		
計						2,072		
単価						2,072	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	鋼矢板	III型(支給品) 鋼矢板平均長さ 6.5m 鋼矢板打込長 6.5m	単位	枚	数量	1	単価	7,929
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し III型 9m以下	枚	1	7,929	7,929		
鋼矢板(中古)		III型 L=6.5m	枚	1	70,200	0		
計						7,929		
単価						7,929	円/枚	

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	鋼材切断	鋼矢板 III型(支給品)	単位	箇所	数量	1	単価	5,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス切断		鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	1	5,100	5,100		
計						5,100		
単価						5,100	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	支給品運搬	鋼矢板	単位	t	数量	1	単価	6,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 18.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,660	4,660		
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
	計					6,160		
	単価					6,160	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	工事用道路盛土	単位	m3	数量	単価	金額	単価	3,969
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	100	5,476	547,600			
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	200	748.5	149,700			
法面整形	盛土部 無し 無し 粘質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	250	400.8	100,200			
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	330	203.5	67,155			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m3	330	987.5	325,875			
計						1,190,530		
単価						3,969	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	工事用道路盛土撤去	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,374
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	267.9	267.9			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m 3	1	987.5	987.5			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	118.6	118.6			
計						1,374		
単価						1,374	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						99		13,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	27	14,390	388,530		
交通誘導警備員 B			人日	72	12,710	915,120		
計						1,303,650		
単価						13,170	円/人日	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
						1		1,028,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	1,028,000	1,028,000		
計						1,028,000		
単価						1,028,000	円/回	